

LIST OTWARTY PRACOWNIKÓW

Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej "Legionowo" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością do Prezydenta Miasta Legionowo Romana Smogorzewskiego

Szanowny Panie Prezydencie,

My, pracownicy Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej „Legionowo” Sp. z o.o. z ogromnym niepokojem i niekrytym żalem podchodzimy do projektu połączenia jednoosobowej spółki Gminy Miejskiej Legionowo działającej pod firmą Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej „Legionowo” Sp. z o.o. z jednoosobową spółką Gminy Miejskiej Legionowo działającą pod firmą KZB Legionowo Sp. z o.o., w trybie łączenia się przez przejęcie. Jest nam tym bardziej przykro, iż Pan jako Prezydent naszego Miasta, a zarazem jedyny właściciel udziałów naszej Spółki, nie poinformował nas (jak również Zarządu Spółki) w sposób bezpośredni o planowaniu tak ważnego i daleko idącego w swych skutkach kroku.

Jeszcze bardziej niepokojące informacje napływają od strony Komunalnego Zakładu Budżetowego Sp. z o.o. Z informacji jakie otrzymaliśmy od naszych kolegów pracowników KZB Sp. z o.o. Pan Marek Pawlak Prezes Zarządu Spółki na spotkaniu zorganizowanym ze swoją kadrami zarządzającą poinformował, że od dnia 1 grudnia 2013r. będzie przejmował funkcje Prezesa PEC „Legionowo” Sp. o.o. oraz określił termin przeniesienia siedziby KZB do budynku PEC „Legionowo” Sp. z o.o.

Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej funkcjonuje od ponad 40 lat tj. od 1978 roku. PEC „Legionowo” Sp. z o.o. jest firmą nowoczesną i rozwojową. Nasza firma w odróżnieniu od innych podobnych firm stanowiących własność Miasta nigdy nie korzystała z pomocy finansowej ze strony właściciela.

Mając na uwadze, że obecnie PEC Sp. z o.o. jest w przededniu podpisania umowy inwestycyjnej na realizację projektu Kogeneracji z programu JESSICA prowadzonej przez Mazowiecką Agencję Energetyczną, a finansowanego ze środków pochodzących z Unii Europejskiej za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego, tego rodzaju krok stanowi realne zagrożenie dla całej inwestycji. Nie sposób sobie wyobrazić, iż tego rodzaju inwestycję będzie można sfinansować ze środków jakie posiada KZB Sp. z o.o. Warto wspomnieć, iż korzystanie ze środków pochodzących z w/w programu przynieść może wiele korzyści takich chociażby jak: pożyczka 20 mln zł oprocentowana na 0,62 % w skali roku na 20 lat (bez żadnych innych opłat) -- pomoc publiczna liczona w stosunku do kredytu komercyjnego przekracza 15 mln zł; zapewnienie niskich cen energii ciepłej dla mieszkańców Legionowa (podkreślić należy, iż PEC będzie posiadał drugie źródło przychodów ze sprzedaży energii elektrycznej); ochrona rynku ciepła, które przekłada się na to żadna inna firma nie będzie miała możliwości wybudowania tego typu instalacji.

W przypadku rezygnacji z projektu liczyć musimy się natomiast z następującymi zagrożeniami: wybudowanie takiego skojarzenia przez inną firmę spowoduje nieodwołalny upadek PEC, zwolnienia pracowników, niekontrolowany wzrost cen energii ciepłej, spadek wartości przedsiębiorstwa, konieczność podejmowania inwestycji, które zagwarantują zaopatrzenie w ciepło tylko w szczycie zimowym. W tym miejscu należy z całą stanowczością stwierdzić, iż przekształcanie spółki wiąże się z natychmiastową rezygnacją z w/w projektu. O postępach w zakresie pozyskania pomocy publicznej był Pan Prezydent na bieżąco informowany na piśmie.

W tym miejscu rodzi się nasze pytanie: czy za ten stan rzeczy odpowiedzialność ponosi Pani Skarbnik Miasta / Przewodnicząca Rady Nadzorczej naszej Spółki?

Ponieważ brak jest jakiegokolwiek planu finansowego, który obejmowałby łączenie spółek obawiamy się, że połączenie Spółek zaprzepaści rozwój PEC „Legionowo” Sp. z o.o. Z uwagi na fakt, że Rada Nadzorcza do dnia dzisiejszego nie poinformowała nikogo o zamiarze łączenia spółek, spółka PEC ponosiła koszty na niepotrzebne opracowania związane np. z projektem kogeneracyjnym. Niestety powyższe koszty Spółka zmuszona będzie przenieść na odbiorców, czyli mieszkańców Legionowa.

Nasz niepokój wzbudza także fakt, że Przewodnicząca Rady Nadzorczej próbuje zmienić dotychczasowy Regulamin Rady Nadzorczej w celu usunięcia ze składu Rady Nadzorczej przedstawicieli pracowników Spółki a także kwestionuje wszelkie przywileje załogi wypracowane w trakcie wielu lat funkcjonowania spółki

Mając na uwadze dobro naszej firmy jak również dobro mieszkańców naszego miasta, którego jest Pan reprezentantem pragniemy gorąco zaapelować do Pana Prezydenta o wysłuchanie naszych racji i rozważenie decyzji o połączeniu firm PEC Sp. z o.o. z KZB

W związku z powagą sytuacji informujemy w imieniu załogi, że pracownicy PEC „Legionowo” Sp. z o.o. będą obecni na spotkaniu Komisji Rozwoju w dniu 25.11.2013r. jak i posiedzeniu Rady Miasta w dniu 27.11.2013r. Liczymy również na obecność odbiorców ciepła i wszystkich mediów.

Z poważaniem,

Pracownicy PEC „Legionowo” Sp. z o.o.